
Gemeinde Meiseldorf         GemNr.: 31114 

 

Verwaltungsbezirk: Horn 

Land: Niederösterreich  

 

Einwohnerzahl: 885 

Fläche: 35,43 km² 

 

Voranschlag 

für das  

Haushaltsjahr 2016 



Seite 2



Seite 3

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Gruppe Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Einnahmen

Seite 4

Ordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung0 4.300,00 23.700,00 6.598,79

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit1 9,00

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft2 19.600,00 16.800,00 20.755,92

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus3 1.000,00 1.000,00 2.549,42

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung4

Gruppe 5 / Gesundheit5

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr6 100,00 100,00 240,00

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung7

Gruppe 8 / Dienstleistungen8 394.800,00 419.000,00 488.564,08

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft9 849.900,00 875.900,00 1.424.957,44

1.269.700,00 1.336.500,00 1.943.674,65Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse963100 300.000,00 375.700,00 283.994,32

1.569.700,00 1.712.200,00 2.227.668,97Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung0

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit1 85.000,00 121.100,00 86.650,28

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft2

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus3

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung4

Gruppe 5 / Gesundheit5

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr6 110.000,00 50.000,00 81.588,91

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung7 30.000,00 39.000,00 34.803,88

Gruppe 8 / Dienstleistungen8 26.300,00 75.300,00 11.278,22

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft9

251.300,00 285.400,00 214.321,29Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse963100 75.000,00 27.471,49

326.300,00 285.400,00 241.792,78Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

1.569.700,00 1.712.200,00 2.227.668,97

1.569.700,00 1.712.200,00 2.227.668,97

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Gruppe Ausgaben

Seite 5

Ordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung 302.800,00 319.115,59385.400,000

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 17.600,00 10.682,5418.000,001

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft 232.000,00 217.414,22242.900,002

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus 38.900,00 35.365,8641.800,003

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung 137.000,00 138.435,53145.000,004

Gruppe 5 / Gesundheit 199.700,00 192.431,47200.000,005

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 44.200,00 30.201,6935.500,006

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung7

Gruppe 8 / Dienstleistungen 568.300,00 512.673,52546.100,008

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft 29.200,00 771.348,5597.500,009

1.569.700,00 1.712.200,00 2.227.668,97Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse963100

1.569.700,00 1.712.200,00 2.227.668,97Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung0

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 115.000,00 86.650,28121.100,001

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft2

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus3

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung4

Gruppe 5 / Gesundheit5

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 110.000,00 95.706,1550.000,006

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung 30.000,00 34.803,8839.000,007

Gruppe 8 / Dienstleistungen 71.300,00 24.632,4775.300,008

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft9

326.300,00 285.400,00 241.792,78Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse963100

326.300,00 285.400,00 241.792,78Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

326.300,00 285.400,00 241.792,78Einnahmen

Ausgaben 326.300,00 285.400,00 241.792,78

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Seite 6



Seite 7

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Vorhaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Seite 8

Löschteichsanierung163000 15.000,00

Umbau Freiwillige Feuerwehren165000 100.000,00 121.100,00 86.650,28

Gemeindestraßenbau612000 110.000,00 50.000,00 95.706,15

Güterwegebau710000 30.000,00 39.000,00 34.803,88

Instandsetzung Bauhof820000 11.000,00

Abwasserbeseitigung Kanal851000 13.354,25

Darlehensverrechnung Zinsen f. ABA851100 300,00 300,00 278,22

Veranstaltungszentrum894000 71.000,00 75.000,00

326.300,00 285.400,00 241.792,78Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Seite 9

Löschteichsanierung 15.000,00163000

Umbau Freiwillige Feuerwehren 100.000,00 86.650,28121.100,00165000

Gemeindestraßenbau 110.000,00 95.706,1550.000,00612000

Güterwegebau 30.000,00 34.803,8839.000,00710000

Instandsetzung Bauhof 11.000,00820000

Abwasserbeseitigung Kanal 13.354,25851000

Darlehensverrechnung Zinsen f. ABA 300,00 278,22300,00851100

Veranstaltungszentrum 71.000,00 75.000,00894000

326.300,00 285.400,00 241.792,78Summe Außerordentlicher Haushalt



Seite 10



Seite 11

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 12

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 159.000,00 4.000,00 155.000,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 658.300,00 658.300,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 208.000,00 205.000,00 3.000,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 18.300,00 18.300,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 11.100,00 11.100,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 82.500,00 59.800,00 22.700,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 600,00 600,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 25.700,00 25.700,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 127.100,00 16.100,00 111.000,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.290.600,00 284.900,00 1.005.700,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 328.600,00 40.000,00 288.600,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 70.200,00 70.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 34.200,00 10.000,00 24.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 363.200,00 86.000,00 277.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 9.500,00 6.900,00 2.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 557.600,00 101.000,00 456.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 25.500,00 25.500,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 25.700,00 25.700,00Gruppe 769

1.414.500,00 269.600,00 1.144.900,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

-123.900,00 15.300,00 -139.200,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 13

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 195.000,00 10.000,00 185.000,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 35.100,00 34.200,00 900,00Gruppen 875 bis 878, 885

230.100,00 44.200,00 185.900,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 369.000,00 123.000,00 246.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 9.800,00 9.800,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 1.200,00 1.200,00Gruppen 775 bis 778, 785

380.000,00 123.000,00 257.000,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-149.900,00 -78.800,00 -71.100,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 14

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 300,00 300,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 Gruppe 879

300,00 300,00 0,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 26.900,00 26.900,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 8.100,00 6.200,00 1.900,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 66.500,00 48.500,00 18.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 Gruppe 779

101.500,00 54.700,00 46.800,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-101.200,00 -54.400,00 -46.800,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -375.000,00 -117.900,00 -257.100,0094



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 15

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -210.300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -117.900,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-328.200,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 1.521.000,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 375.000,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

1.896.000,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 1.896.000,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

1.896.000,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Seite 16



Seite 17

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 18

0   Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

0,00 0,00 0,00000

Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,0000

01 Hauptverwaltung

010

010000 Zentralamt

Kostenersatz für Kopien2/010000+817000 149,5013

Kostenbeitrag f. Verw.leistungen2/010000+817010 50,0013

Sonstige Einnahmen2/010000+829000 17,8018



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 19

0   Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Versicherungen 500,00 459,531/000000-670000 500,0024

Bezüge der Organe 69.700,00 71.117,011/000000-721000 68.300,0022

Diäten, Reisegebühren 500,001/000000-721100 500,0022

Amtspauschalien u. Repräsentationen 5.000,00 3.420,261/000000-723000 5.000,0024

Pensionskosten Bürgermeister 7.200,001/000000-753000 7.100,0026

Pensionskassenbeitrag 4.000,00 988,431/000000-755000 4.000,0027

Schulung der Gemeindefunktionäre 3.000,00 2.545,311/000000-757000 2.700,0027

89.900,00 88.100,00 78.530,54000

Gewählte Gemeindeorgane 89.900,00 88.100,00 78.530,5400

01 Hauptverwaltung

010

010000 Zentralamt

Ankauf von Maschinen 1.000,00 305,701/010000-020000 1.000,0041

Amtsausstattung 500,001/010000-042000 500,0041

Software 9.559,201/010000-070000 6.000,0042

Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,001/010000-400000 23

Reinigung 300,00 143,981/010000-454000 300,0023

Büromaterial 2.500,00 1.636,231/010000-456000 2.500,0023

Gesetzbl., Zeitschr., Formulare 1.000,00 356,001/010000-457000 1.000,0023

Gemeindezeitung 500,001/010000-457010 500,0023

Bezüge VB Schema I(Ang.) 80.000,00 89.243,621/010000-510000 100.000,0020

Abfertigungszahlungen1/010000-510010 16.000,0020

Bezüge sonst. ganzj. Arbeiter 5.000,00 4.846,551/010000-521000 4.900,0020

Bezüge Ang. nicht ganzj.beschäftigt 1.400,00 690,441/010000-522000 1.400,0020

Reisegebühren 1.000,00 734,501/010000-560000 1.000,0020

Entsch. f. Nebentätigkeit 500,00 130,001/010000-564000 500,0020

Mehrdienstleistungsentsch.1/010000-565000 10.000,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. VB 3.600,00 4.030,961/010000-580000 5.500,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. sonst. Bed. 900,00 200,241/010000-580100 300,0020

DGB Sozialversicherung VB 15.000,00 18.568,121/010000-581000 24.900,0020

DGB Sozialversicherung sonst. Bed. 100,00 60,091/010000-581100 100,0020

Mitarbeitervorsorgekassenbeitrag 400,00 392,861/010000-582000 600,0020

Instandhaltung d. Maschinen 2.000,00 596,721/010000-616000 7.000,0024



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 20

0,00 0,00 217,30010

015

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentl ichkeitsarbeit

Werbeeinschaltungen2/015000+813000 100,00 100,00 154,8813

100,00 100,00 154,88015

019

019000 Repräsentationen

0,00 0,00 0,00019

Hauptverwaltung 100,00 100,00 372,1801

02 Hauptverwaltung

022

022000 Standesamt

0,00 0,00 0,00022

024

024000 Wahlamt

Kostenbeiträge für Wahlen2/024000+817000 200,00 200,00 444,4013

200,00 200,00 444,40024

025

025000 Staatsbürgerschaft

0,00 0,00 0,00025

029



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 21

Instandh. d. Büroeinrichtung 100,001/010000-618000 600,0024

Portogebühren 3.500,00 2.609,941/010000-630000 4.000,0024

Telefongebühren 2.000,00 1.670,211/010000-631000 2.000,0024

Beratungskosten 200,001/010000-642000 500,0024

Versicherungen 5.000,00 4.069,591/010000-670000 5.000,0024

Mietzinse 100,00 79,941/010000-700000 100,0024

Homepage Gemeinde 300,00 155,401/010000-723000 300,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 16.077,571/010000-728000 22.000,0024

Sonstige Ausgaben 600,00 632,561/010000-729000 600,0024

147.700,00 219.100,00 156.790,42010

015

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentl ichkeitsarbeit

Amtsblatt 100,00 64,001/015000-403000 100,0023

100,00 100,00 64,00015

019

019000 Repräsentationen

Repräsentationsauslagen 2.000,00 4.754,341/019000-723000 2.000,0024

2.000,00 2.000,00 4.754,34019

Hauptverwaltung 149.800,00 221.200,00 161.608,7601

02 Hauptverwaltung

022

022000 Standesamt

Standesamtsbeitr.(Führungsgemeinde) 15.400,00 11.328,591/022000-729000 15.200,0024

15.400,00 15.200,00 11.328,59022

024

024000 Wahlamt

Kosten der Wahlen 500,00 152,001/024000-728000 500,0024

500,00 500,00 152,00024

025

025000 Staatsbürgerschaft

Beitrag an Staatsbürgerschaftsverb. 4.295,281/025000-752000 26

0,00 0,00 4.295,28025

029



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 22

029000 Amtsgebäude

Einspeiseentgelt Ökostrom2/029000+810000 2.000,00 2.000,00 3.237,0113

Mieten u. Betriebskostenersätze2/029000+824000 500,00 500,00 835,9714

Verwaltungsaufwand u. Miete Photovoltaikanlage2/029000+825000 1.300,00 1.340,0014

Zuschüsse des Landes (Zinsen)2/029000+861100 200,00 400,00 369,2315

4.000,00 2.900,00 5.782,21029

Hauptverwaltung 4.200,00 3.100,00 6.226,6102

03 Bauverwaltung

031

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Sonstige Einnahmen2/031000+829000 20.500,0018

0,00 20.500,00 0,00031

032

032000 Vermessungsamt

0,00 0,00 0,00032

Bauverwaltung 0,00 20.500,00 0,0003



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 23

029000 Amtsgebäude

Gebäude 1.151,491/029000-010000 40

Amtsausstattung 500,00 8.845,871/029000-042000 1.000,0041

Sonderanlagen (Elektrotankstelle)1/029000-050000 5.000,0040

Tilgung von Bankdarlehen 3.000,00 3.000,001/029000-346000 3.000,0065

Geringwertige Anschaffungen 200,00 1.165,911/029000-400000 100,0023

Beheizung 3.000,00 1.898,781/029000-451000 3.000,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 406,011/029000-459000 300,0023

Beleuchtung 2.500,00 2.016,451/029000-600000 2.500,0024

Instandh. d. Amtsgebäudes 2.000,00 931,031/029000-614000 2.000,0024

Kreditzinsen 500,00 426,751/029000-650000 500,0025

Versicherungen 3.900,00 3.649,701/029000-670000 3.800,0024

Mietzins Photovoltaikanlage 300,00 300,001/029000-700000 24

Steuern u. Abgaben 800,00 407,971/029000-710000 500,0024

Müllgebühren 100,00 897,051/029000-711000 100,0024

Engelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.031,311/029000-728000 2.000,0024

Sonstige Ausgaben 300,00 176,551/029000-729000 300,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 3.000,00 5.918,411/029000-729110 3.000,0024

22.400,00 27.100,00 33.223,28029

Hauptverwaltung 38.300,00 42.800,00 48.999,1502

03 Bauverwaltung

031

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Entgelte für Flächenwidmung 3.000,00 5,621/031000-728000 5.000,0024

3.000,00 5.000,00 5,62031

032

032000 Vermessungsamt

Vermarkung des Gemeindegebietes 500,001/032000-728000 2.500,0024

500,00 2.500,00 0,00032

Bauverwaltung 3.500,00 7.500,00 5,6203



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 24

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine oder  sonstige Oranisationen

0,00 0,00 0,00060

062

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

0,00 0,00 0,00062

Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,0006

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

0,00 0,00 0,00080

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,0008

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

0,00 0,00 0,00091

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung 4.300,00 23.700,00 6.598,790



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 25

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine oder  sonstige Oranisationen

Beiträge an Verbände, Vereine 10.000,00 7.023,951/060000-726000 7.500,0024

Beiträge Kleinregion 600,00 448,641/060000-726100 600,0024

Mitgliedsbeiträge Verein Wald viertel-Wohlviertel 3.700,00 3.684,111/060000-726200 3.700,0024

14.300,00 11.800,00 11.156,70060

062

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Ehrungen u. Auszeichnungen 2.000,00 1.204,101/062000-728000 2.000,0024

2.000,00 2.000,00 1.204,10062

Sonstige Maßnahmen 16.300,00 13.800,00 12.360,8006

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Gemeindepensionsverband - Zahlungen 6.716,521/080000-752000 26

0,00 0,00 6.716,52080

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 6.716,5208

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

Schulung der Bediensteten 5.000,00 10.894,201/091000-728000 12.000,0024

5.000,00 12.000,00 10.894,20091

Personalbetreuung 5.000,00 12.000,00 10.894,2009

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung 302.800,00 385.400,00 319.115,590



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 26

1   Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit

13 Sonderpolizei

133

133000 Veterinärpolizei

Erlöse für Hundemarken2/133000+803000 9,0018

0,00 0,00 9,00133

Sonderpolizei 0,00 0,00 9,0013

16 Feuerwehrwesen

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und  Brandverhütung

0,00 0,00 0,00164

Feuerwehrwesen 0,00 0,00 0,0016

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 0,00 0,00 9,001



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 27

1   Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit

13 Sonderpolizei

133

133000 Veterinärpolizei

Hundemarken 100,00 -1,001/133000-403000 100,0023

100,00 100,00 -1,00133

Sonderpolizei 100,00 100,00 -1,0013

16 Feuerwehrwesen

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und  Brandverhütung

Beleuchtung 3.000,00 2.389,951/164000-600000 3.000,0024

Instandhaltung der Gebäude 5.000,001/164000-614000 5.000,0024

Versicherungen 3.000,00 2.619,941/164000-670000 3.000,0024

Steuern u. Abgaben 400,00 364,841/164000-710000 400,0024

Kostenbeitrag FF-Alarmierung 500,00 476,321/164000-720000 500,0024

Sonstige Ausgaben 3.300,00 3.332,491/164000-729000 3.000,0024

Förderung der Freiw. Feuerwehr 2.300,00 1.500,001/164000-757000 3.000,0027

17.500,00 17.900,00 10.683,54164

Feuerwehrwesen 17.500,00 17.900,00 10.683,5416

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 17.600,00 18.000,00 10.682,541



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 28

2   Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen,  gemeinsame Kosten

0,00 0,00 0,00210

211 1. Schule

211000 Volksschulen

1. Schule 0,00 0,00 0,00211

212

212000 Hauptschulen

0,00 0,00 0,00212

213

213000 Sonderschulen

0,00 0,00 0,00213

214

214000 Polytechnische Schulen

0,00 0,00 0,00214

Allgemeinbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0021

22 Berufsbildender Unterricht;  Anst. d. Lehrer- u. Erzieherbildung

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220

Berufsbildender Unterricht;  Anst. d. Lehrer- u. Erzieherbildung 0,00 0,00 0,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 29

2   Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen,  gemeinsame Kosten

Entsch. f. Matrikenführung 100,00 7,001/210000-728000 100,0024

100,00 100,00 7,00210

211 1. Schule

211000 Volksschulen

Lfd.Schulumlage-Volksschule 40.000,00 36.978,261/211000-752000 42.000,0026

1. Schule 40.000,00 42.000,00 36.978,26211

212

212000 Hauptschulen

Lfd.Schulumlagen-Mittelschule 47.000,00 62.404,681/212000-752000 66.000,0026

47.000,00 66.000,00 62.404,68212

213

213000 Sonderschulen

Lfd.Schulumlagen-Sonderschule 10.000,00 11.035,171/213000-752000 6.800,0026

10.000,00 6.800,00 11.035,17213

214

214000 Polytechnische Schulen

Lfd.Schulumlagen-Polytechn. 14.000,00 12.701,441/214000-752000 11.000,0026

14.000,00 11.000,00 12.701,44214

Allgemeinbildender Unterricht 111.100,00 125.900,00 123.126,5521

22 Berufsbildender Unterricht;  Anst. d. Lehrer- u. Erzieherbildung

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsschulerhaltungsbeitrag 1.000,00 1.870,001/220000-729000 2.900,0024

1.000,00 2.900,00 1.870,00220

Berufsbildender Unterricht;  Anst. d. Lehrer- u. Erzieherbildung 1.000,00 2.900,00 1.870,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 30

Elternbeiträge2/240000+810000 3.000,00 3.000,00 3.207,3613

Beiträge f. Nachmittagsbetreuung2/240000+810010 1.000,00 1.100,00 254,5413

Ersätze f. Entlohnung d. Betreuerin2/240000+817000 10.300,00 11.991,0013

Kostenersätze - Englisch2/240000+817100 2.000,0013

Kostenersätze Kindergartentransport2/240000+827001 13.100,0018

Sonstige Einnahmen2/240000+829000 1.526,6318

Zinsenzuschüsse2/240000+860000 441,4415

Zuschüsse d. Landes (Transport)2/240000+861100 1.700,00 3.334,9515

Essensbeitrag2/240000+868000 500,00 700,0016



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 31

Ankauf von Maschinen 500,001/240000-020000 500,0041

Anschaffungen 3.000,00 1.954,671/240000-043000 3.000,0041

Anschaffungen KDG durch Gemeinde 2.000,001/240000-043090 500,0041

Tilgung v. Darlehen Schulbaufonds 1.100,00 1.066,841/240000-344000 1.100,0064

Tilgung von Bankdarlehen 5.975,001/240000-346000 65

Geringwertige Anschaffungen 2.000,001/240000-400000 2.000,0023

Essen Kindergarten 500,001/240000-430000 1.200,0023

Beheizung 4.000,00 3.164,681/240000-451000 4.000,0023

Treibstoffe 923,081/240000-452000 1.000,0023

Reinigungsmittel 500,00 382,821/240000-454000 500,0023

Büromaterial 200,001/240000-456000 200,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 433,481/240000-459000 1.000,0023

Bezüge VB Schema (Arbeiter) 46.900,00 42.922,521/240000-511000 46.000,0020

Bezüge sonst. ganzjährige Arbeiter 10.200,00 8.805,521/240000-521000 10.000,0020

Bezüge Arb. nicht ganzj.beschäftigt 2.000,00 700,001/240000-523000 1.000,0020

Reisegebühren 51,701/240000-560000 20

Entschädigung f. Nebentätigkeit 1.000,001/240000-564000 1.000,0020

DGB z. Ausgleichsfonds VB 2.200,00 1.949,521/240000-580000 2.100,0020

DGB z. Ausgleichsfonds sonst. Bed. 500,00 396,231/240000-580100 500,0020

DGB Sozialversicherung VB 8.900,00 9.030,311/240000-581000 8.700,0020

DGB Sozialversicherung sonst. Bed. 2.400,00 1.851,901/240000-581100 2.000,0020

Mitarbeitervorsorgekassenbeitrag 100,00 6,121/240000-582000 100,0020

Beleuchtung 1.000,00 617,471/240000-600000 1.000,0024

Instandh. v. sonst.Grundstückseinr. 68,161/240000-613000 24

Instandhaltung der Gebäude 1.000,00 1.974,081/240000-614000 1.000,0024

Instandhaltung der Maschinen 200,00 15,001/240000-616000 24

Instandhaltung der Fahrzeuge 881,471/240000-617000 2.000,0024

Instandhaltung der Einrichtung 500,00 234,001/240000-618000 500,0024

Kindergartentransport 12.000,001/240000-620000 24

Telefongebühren 400,00 315,861/240000-631000 400,0024

Kreditzinsen 68,421/240000-650000 25

Versicherungen 888,201/240000-670000 1.000,0024

Steuern u. Abgaben 50,401/240000-710000 24

Müllgebühren 200,00 146,361/240000-711000 200,0024

Entgelte für sonst. Leistungen1/240000-728000 300,0024

Sonstige Ausgaben 300,00 118,571/240000-729000 500,0024

Ausgaben Englischunterricht im Kdg. 2.000,001/240000-729020 24

Kinderbetreuungsbeitrag 3.000,00 2.250,001/240000-729100 3.000,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 3.000,00 2.403,041/240000-729110 3.000,0024



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 32

19.600,00 16.800,00 20.755,92240

Vorschulische Erziehung 19.600,00 16.800,00 20.755,9224

25 Außerschulische Jugenderziehung

252

252000 Jugendherbergen und Jugendheime

0,00 0,00 0,00252

259

259000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00259

Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,0025

26 Sport und außerschulische iehung

262

262000 Sportplätze

0,00 0,00 0,00262

269

269000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00269

Sport und außerschulische iehung 0,00 0,00 0,0026

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

0,00 0,00 0,00282

Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft 19.600,00 16.800,00 20.755,922



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 33

112.600,00 99.300,00 89.645,42240

Vorschulische Erziehung 112.600,00 99.300,00 89.645,4224

25 Außerschulische Jugenderziehung

252

252000 Jugendherbergen und Jugendheime

Strom 800,00 610,391/252000-600000 800,0024

Müllgebühren 200,00 126,101/252000-711000 200,0024

1.000,00 1.000,00 736,49252

259

259000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Subventionen zur Jugendförderung 400,001/259000-757000 800,0027

400,00 800,00 0,00259

Außerschulische Jugenderziehung 1.400,00 1.800,00 736,4925

26 Sport und außerschulische iehung

262

262000 Sportplätze

Geringwertige Wirtschaftsgüter1/262000-400000 200,0023

Treibstoffe 200,00 80,021/262000-452000 200,0023

Instandhaltung v. Sportanlagen1/262000-613000 7.000,0024

Instandhaltung der Maschinen 1.000,001/262000-616000 1.000,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 2.000,00 705,741/262000-729110 2.000,0024

3.200,00 10.400,00 785,76262

269

269000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Subventionen an Sportvereine 1.200,00 800,001/269000-757000 1.600,0027

1.200,00 1.600,00 800,00269

Sport und außerschulische iehung 4.400,00 12.000,00 1.585,7626

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

Studentenhilfe - Semesterticket 1.500,00 450,001/282000-768000 1.000,0027

1.500,00 1.000,00 450,00282

Forschung und Wissenschaft 1.500,00 1.000,00 450,0028

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft 232.000,00 242.900,00 217.414,222



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 34

3   Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und  darstellender Kunst

0,00 0,00 0,00320

323

323000 Einrichtungen der darstellenden  Kunst

0,00 0,00 0,00323

Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032

36 Heimatpflege

362

362000 Denkmalpflege

0,00 0,00 0,00362

363

363000 Altstadterhaltung und  Ortsbildpflege

Kostenersätze für sonstige Leistung2/363000+817000 240,0013

0,00 0,00 240,00363

369

369000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00369

Heimatpflege 0,00 0,00 240,0036

38 Sonstige Kulturpflege

380

380000 Einrichtungen der Kulturpflege



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 35

3   Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und  darstellender Kunst

Lfd. Schulumlage - Musikschule 14.000,00 10.779,341/320000-752000 12.000,0026

14.000,00 12.000,00 10.779,34320

323

323000 Einrichtungen der darstellenden  Kunst

Subventionen an Theatervereine 400,001/323000-777000 400,0044

400,00 400,00 0,00323

Musik und darstellende Kunst 14.400,00 12.400,00 10.779,3432

36 Heimatpflege

362

362000 Denkmalpflege

Instandh. von Denkmälern 10,401/362000-619000 24

0,00 0,00 10,40362

363

363000 Altstadterhaltung und  Ortsbildpflege

Ankauf von Maschinen 500,00 900,001/363000-020000 1.000,0041

Treibstoffe 300,00 225,601/363000-452000 300,0023

Instandhaltung d. Maschinen 1.000,00 122,891/363000-616000 1.500,0024

Ortsbildpflege 2.000,00 1.226,011/363000-728000 3.000,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 10.000,00 10.482,931/363000-729110 10.000,0024

13.800,00 15.800,00 12.957,43363

369

369000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Brauchtumspflege 1.000,00 528,601/369000-729000 2.000,0024

Lfd. Transferzahlungen1/369000-757000 1.000,0027

1.000,00 3.000,00 528,60369

Heimatpflege 14.800,00 18.800,00 13.496,4336

38 Sonstige Kulturpflege

380

380000 Einrichtungen der Kulturpflege



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 36

Mieten u. Betr.kostenersätze  Kulturstadel2/380000+824000 1.000,00 1.000,00 1.309,4214

1.000,00 1.000,00 1.309,42380

381

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

0,00 0,00 0,00381

Sonstige Kulturpflege 1.000,00 1.000,00 1.309,4238

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Rückersätze von Ausgaben2/390000+828000 1.000,0018

0,00 0,00 1.000,00390

Kultus 0,00 0,00 1.000,0039

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus 1.000,00 1.000,00 2.549,423



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 37

Betriebsausstattung Kulturstadel 500,00 652,321/380000-043000 500,0041

Beleuchtung - Kulturstadel 2.000,00 862,821/380000-600000 2.000,0024

Instandhaltung Kulturstadel 4.000,00 2.481,871/380000-614000 4.000,0024

Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 400,001/380000-618000 400,0024

Subventionen an den  Kultur&Veranstaltungsverein Kattau 400,00 400,001/380000-777000 400,0044

Subventionen Spitz-Partie Stockern 400,00 400,001/380000-777010 400,0044

7.700,00 7.700,00 4.797,01380

381

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Geringwertige Wirtschaftsgüter1/381000-400000 200,0023

Instandhaltung Außenanlage Dorfhaus 1.103,001/381000-619000 24

Steuern u. Abgaben  - Dorfhaus Maigen 300,00 296,831/381000-710000 300,0024

Kulturpflege  Bücherei Kattau 100,001/381000-729000 100,0024

Förderung Dorfgemeinschaftsvereine 400,00 400,001/381000-757000 400,0027

800,00 1.000,00 1.799,83381

Sonstige Kulturpflege 8.500,00 8.700,00 6.596,8438

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Ankauf von maschinellen Anlagen 2.331,601/390000-020000 41

Beleuchtung (Strom Kapelle) 500,00 430,741/390000-600000 500,0024

Aufw. f. Kirchen u. Kapelle 700,00 730,911/390000-729000 1.400,0024

Subventionen  an Religionsgemeinschaften 1.000,001/390000-774000 43

1.200,00 1.900,00 4.493,25390

Kultus 1.200,00 1.900,00 4.493,2539

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus 38.900,00 41.800,00 35.365,863



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 38

4   Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

42 Freie Wohlfahrt

424

424000 Heimhilfe

0,00 0,00 0,00424

429

429000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00429

Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0042

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00439

Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,0046



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 39

4   Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Wohnsitzgemeindebeitrag - SHG 19.100,00 17.753,881/419000-751000 18.700,0026

Sozialhilfeumlage 96.200,00 101.880,251/419000-751100 104.000,0026

115.300,00 122.700,00 119.634,13419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 115.300,00 122.700,00 119.634,1341

42 Freie Wohlfahrt

424

424000 Heimhilfe

Hauskrankenpflege 4.711,501/424000-757000 27

Spenden 200,00 150,001/424000-768000 500,0027

200,00 500,00 4.861,50424

429

429000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Freie Wohlfahrt f. Bedürftige 600,00 919,661/429000-768000 1.000,0027

600,00 1.000,00 919,66429

Freie Wohlfahrt 800,00 1.500,00 5.781,1642

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Jugendwohlfahrtsumlage 12.700,00 11.974,241/439000-751000 12.500,0026

Spenden (Jugendwohlf.) 300,00 276,001/439000-768000 300,0027

13.000,00 12.800,00 12.250,24439

Jugendwohlfahrt 13.000,00 12.800,00 12.250,2443

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

Gutscheine - Neugeborene 600,00 420,001/469000-403000 700,0023

600,00 700,00 420,00469

Familienpolitische Maßnahmen 600,00 700,00 420,0046



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 40

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

0,00 0,00 0,00480

489

489000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00489

Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,004



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 41

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Beratungskosten - Bausprechtage 300,001/480000-642000 300,0024

Beihilfen an Bauwerber 6.000,001/480000-768000 6.000,0027

6.300,00 6.300,00 0,00480

489

489000 Sonstige Maßnahmen

Förderung Alternativenergieformen 1.000,00 350,001/489000-768000 1.000,0027

1.000,00 1.000,00 350,00489

Wohnbauförderung 7.300,00 7.300,00 350,0048

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und  Wohnbauförderung 137.000,00 145.000,00 138.435,534



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 42

5   Gruppe 5 / Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

0,00 0,00 0,00510

Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,0051

52 Umweltschutz

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

0,00 0,00 0,00520

Umweltschutz 0,00 0,00 0,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530

Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,0053

56 Krankenanstalten anderer  Rechtsträger

562

562000 Sprengelbeiträge

0,00 0,00 0,00Sprengelbeiträge562000

562100 Sprengelbeiträge

0,00 0,00 0,00Sprengelbeiträge562100

0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten anderer  Rechtsträger 0,00 0,00 0,0056

Gruppe 5 / Gesundheit 0,00 0,00 0,005



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 43

5   Gruppe 5 / Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Totenbeschaugebühren 200,00 171,811/510000-564000 200,0020

Insth. Defibrillatoren 500,001/510000-618000 500,0024

Beitr. an Pensionsverband 3.000,00 2.999,711/510000-751000 5.100,0026

3.700,00 5.800,00 3.171,52510

Gesundheitsdienst 3.700,00 5.800,00 3.171,5251

52 Umweltschutz

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Plaketten für Baumnummerierung 130,001/520000-400000 23

0,00 0,00 130,00520

Umweltschutz 0,00 0,00 130,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

Beitrag an Rotes Kreuz 4.600,00 3.256,171/530000-757000 3.700,0027

4.600,00 3.700,00 3.256,17530

Rettungs- und Warndienste 4.600,00 3.700,00 3.256,1753

56 Krankenanstalten anderer  Rechtsträger

562

562000 Sprengelbeiträge

NÖKAS (Zweckaufwand) 191.400,00 185.868,661/562000-752000 190.500,0026

Sprengelbeiträge 191.400,00 190.500,00 185.868,66562000

562100 Sprengelbeiträge

NÖKAS (Verwaltungsaufwand) 5,121/562100-752000 26

Sprengelbeiträge 0,00 0,00 5,12562100

191.400,00 190.500,00 185.873,78562

Krankenanstalten anderer  Rechtsträger 191.400,00 190.500,00 185.873,7856

Gruppe 5 / Gesundheit 199.700,00 200.000,00 192.431,475



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 44

6   Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

0,00 0,00 0,00612

Straßenbau 0,00 0,00 0,0061

63 Schutzwasserbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

0,00 0,00 0,00631

639

639000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00639

Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,0063

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach  der Straßenverkehrsordnung

Gemeindestraßenstrafen2/640000+868000 100,00 100,00 240,0016

100,00 100,00 240,00640

649

649000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

0,00 0,00 0,00649

Straßenverkehr 100,00 100,00 240,0064

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 100,00 100,00 240,006



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 45

6   Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

Tilgung von Bankdarlehen 15.000,00 14.339,001/612000-346000 14.700,0065

Kreditzinsen 2.000,00 2.794,131/612000-650000 2.800,0025

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 8.000,00 7.272,171/612000-729110 8.000,0024

25.000,00 25.500,00 24.405,30612

Straßenbau 25.000,00 25.500,00 24.405,3061

63 Schutzwasserbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

Beiträge an Wasserverbände 2.000,00 1.950,001/631000-752000 2.000,0026

2.000,00 2.000,00 1.950,00631

639

639000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Instandhaltung v. Wasserläufen 5.000,00 2.533,581/639000-613000 5.000,0024

5.000,00 5.000,00 2.533,58639

Schutzwasserbau 7.000,00 7.000,00 4.483,5863

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach  der Straßenverkehrsordnung

Ankauf v. Verkehrszeichen u.Spiegel 2.000,00 1.312,811/640000-050000 2.000,0040

2.000,00 2.000,00 1.312,81640

649

649000 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen

Gebäude - Err. Buswartehäuschen 10.000,001/649000-010000 40

Instandhaltung Bushaltestellen 200,001/649000-613000 1.000,0024

10.200,00 1.000,00 0,00649

Straßenverkehr 12.200,00 3.000,00 1.312,8164

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 44.200,00 35.500,00 30.201,696



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 46

8   Gruppe 8 / Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit n nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813

813000 Müllbeseitigung

Rückersätze von Ausgaben2/813000+828000 3.500,00 3.500,00 4.516,1418

3.500,00 3.500,00 4.516,14813

814

814000 Straßenreinigung

Einnahmen Winterdienst f. KG Engels2/814000+827000 2.400,00 2.000,00 2.462,0018

Sonstige Einnahmen2/814000+829000 92,2918

2.400,00 2.000,00 2.554,29814

815

815000 Park- und Gartenanlagen,  Kinderspielplätze

Einnahmen Spielplätze2/815000+877000 3.000,0034

0,00 3.000,00 0,00815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und  öffentliche Uhren

0,00 0,00 0,00816

817

817000 Friedhöfe (einschließlich  Einsegnungshallen und Krematorien)

Einnahmen aus Vermietung (Erdkiste)2/817000+824000 100,00 100,0014

Grabstellen- u. Verlängerungsgebühr2/817000+852000 900,00 4.000,00 701,0012

Be- u. Enterdigungsgebühren2/817000+852200 2.000,00 3.000,00 1.600,0012



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 47

8   Gruppe 8 / Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit n nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813

813000 Müllbeseitigung

Müllsäcke - BIO, RM, PAPIER 200,00 50,001/813000-459000 100,0023

Instandh. d. Müllplätze(Planierung) 500,001/813000-619000 500,0024

700,00 600,00 50,00813

814

814000 Straßenreinigung

Instandhaltung von Maschinen 2.000,00 82,801/814000-616000 3.000,0024

Winterdienst (Streumaterial,  Strassenreinigung) 5.000,00 4.223,761/814000-728000 5.000,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 3.000,00 4.729,911/814000-729110 3.000,0024

10.000,00 11.000,00 9.036,47814

815

815000 Park- und Gartenanlagen,  Kinderspielplätze

Ankauf von Spielgeräten 5.000,001/815000-050000 6.000,0040

Insth. von Kinderspielplätzen 5.000,001/815000-613000 6.000,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,001/815000-728000 24

11.000,00 12.000,00 0,00815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und  öffentliche Uhren

Erweiterung Straßenbeleuchtung 1.759,631/816000-050000 12.000,0040

Stromverbrauch (öffentl. Beleucht.) 6.000,00 4.745,061/816000-600000 6.000,0024

Instandh. d. Straßenbeleuchtung 5.000,00 2.836,151/816000-619000 7.000,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 1.000,00 1.605,421/816000-729110 1.000,0024

12.000,00 26.000,00 10.946,26816

817

817000 Friedhöfe (einschließlich  Einsegnungshallen und Krematorien)

Gebäude1/817000-010000 2.500,0040

Betriebsausstattung 300,001/817000-043000 1.000,0041

Friedhof - Stromverbrauch 300,00 269,251/817000-600000 300,0024

Instandsetzung Friedhofsmauer 1.802,531/817000-613000 200,0024

Müllgebühren - Benützung v. Gemeindeeinrichtungen 1.000,00 848,381/817000-711000 1.000,0024

Entgelte f. Bestattungsdienste 2.000,00 1.624,001/817000-728000 3.000,0024



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 48

2.900,00 7.100,00 2.401,00817

Öffentliche Einrichtungen (soweit n nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 8.800,00 15.600,00 9.471,4381

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe

820

820000 Wirtschaftshöfe

Einnahmen aus Vermietung  (Arbeitsbühne Sighbg)2/820000+824000 200,0014

Sonstige Einnahmen2/820000+829000 500,00 358,3618

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen2/820000+829100 52.000,00 52.000,00 74.553,0818

Altersteilzeitgeld (AMS)2/820000+860001 13.000,00 13.500,0015

65.000,00 66.200,00 74.911,44820

827

827000 Öffentliche Waagen

Brückenwaage (Wiegegebühren)2/827000+852000 100,00 100,00 128,0012

100,00 100,00 128,00827

Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe 65.100,00 66.300,00 75.039,4482

84 Liegenschaften, Wohn- und  Geschäftsgebäude

840

840000 Grundbesitz

Verkauf v. Grundstücken2/840000+001000 9.900,00 29.016,4130

Erlöse aus Verpachtungen2/840000+824000 3.000,00 3.200,00 3.284,8614

Einnahmen aus Vermietung2/840000+824001 3.500,0014

Sonstige Einnahmen2/840000+829000 600,00 803,3218

6.500,00 13.700,00 33.104,59840



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 49

Sonstige Ausgaben 500,00 593,631/817000-729000 500,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 3.000,00 14.823,811/817000-729110 3.000,0024

7.100,00 11.500,00 19.961,60817

Öffentliche Einrichtungen (soweit n nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 40.800,00 61.100,00 39.994,3381

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe

820

820000 Wirtschaftshöfe

Ankauf v. Maschinen (Werkst.) 1.000,001/820000-020000 1.000,0041

Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 44,301/820000-400000 500,0023

Werkzeug 400,00 793,831/820000-402000 400,0023

Treibstoffe 4.000,00 2.859,371/820000-452000 4.000,0023

Bezüge VB Schema (Arbeiter) 86.000,00 65.750,661/820000-511000 65.000,0020

Bezüge Arb. nicht ganzj.beschäftigt 2.018,231/820000-523000 20

DGB z. Ausgleichsf. f. VB 3.900,00 2.931,791/820000-580000 3.000,0020

DGB Sozialversicherung VB 16.400,00 13.830,501/820000-581000 17.000,0020

Strom 200,00 168,811/820000-600000 300,0024

Instandhaltung der Gebäude 2.000,00 336,751/820000-614000 2.000,0024

Instandhaltung von Maschinen 200,001/820000-616000 200,0024

Instandhaltung der Fahrzeuge 4.000,00 3.749,261/820000-617000 4.000,0024

Telefongebühren 100,001/820000-631000 24

Versicherungen 2.000,00 1.952,901/820000-670000 2.000,0024

Steuern u. Abgaben (KFZ-Steuer) 400,00 420,251/820000-710000 400,0024

121.100,00 99.800,00 94.856,65820

827

827000 Öffentliche Waagen

Instandhaltung der Brückenwaage 500,001/827000-619000 500,0024

500,00 500,00 0,00827

Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe 121.600,00 100.300,00 94.856,6582

84 Liegenschaften, Wohn- und  Geschäftsgebäude

840

840000 Grundbesitz

Ankauf v. Grundstücken1/840000-001000 5.000,0040

Steuern u. Abgaben 3.000,00 4.249,731/840000-710000 5.000,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 374,301/840000-728000 24

Sonstige Ausgaben 100,001/840000-729000 100,0024

3.100,00 10.100,00 4.624,03840



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 50

842

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Erlöse aus Holzverkauf2/842000+810000 10.000,00 18.800,00 21.763,5613

10.000,00 18.800,00 21.763,56842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit  nicht bei 853)

Mieten u. Betriebskostenersätze2/846000+824000 1.300,00 1.000,00 1.641,1414

1.300,00 1.000,00 1.641,14846

Liegenschaften, Wohn- und  Geschäftsgebäude 17.800,00 33.500,00 56.509,2984

85 Betriebe mit marktbestimmter  Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Schadenersatzleistungen2/850000+829000 100,00 100,00 115,4218

Wasseranschl., Erg. u. Sonderabgabe2/850000+850000 1.000,00 1.000,00 10.810,4510

Bereitstellungsgebühr2/850000+852100 15.000,00 15.000,00 15.071,0412

Wasserbezugsgebühren2/850000+852200 30.000,00 30.000,00 31.697,8912



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 51

842

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Sonstige Grundstückseinrichtungen 4.000,001/842000-006000 40

Pflanzenankauf 1.500,00 2.193,401/842000-401000 1.500,0023

Treibstoffe 100,00 62,181/842000-452000 100,0023

Pflege der Waldgrundstücke 4.000,00 17,291/842000-610000 4.000,0024

Instandh. d. Maschinen 300,00 246,311/842000-616000 500,0024

Versicherungen 100,00 97,351/842000-670000 100,0024

Schadensfälle 150,001/842000-690000 24

Steuern u. Abgaben 1.500,00 1.637,511/842000-710000 1.700,0024

Sonstige Ausgaben 100,00 5,741/842000-729000 100,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 10.000,00 19.452,091/842000-729110 10.000,0024

21.600,00 18.000,00 23.861,87842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit  nicht bei 853)

Tilgung v. Landesdarlehen Wohnbauförderung 800,00 771,531/846000-344000 800,0064

Insth. d. Wohn- u. Geschäftsgebäude 1.000,001/846000-614000 1.000,0024

Kreditzinsen 100,00 60,291/846000-650000 100,0025

Steuern u. Abgaben 300,00 109,071/846000-710000 300,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 3.000,00 851,831/846000-729110 3.000,0024

5.200,00 5.200,00 1.792,72846

Liegenschaften, Wohn- und  Geschäftsgebäude 29.900,00 33.300,00 30.278,6284

85 Betriebe mit marktbestimmter  Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Baukosten WVA-Erweiterung 9.423,881/850000-004000 40

Maschinen und maschinellen Anlagen1/850000-020000 5.000,0041

Pumpenhaus Brunnen Stockern 40.000,001/850000-050002 40

UV-Entkeimungsanlage 12.000,001/850000-050003 40

Tilgung v. Darlehen WWF (Bund) 6.200,00 5.800,641/850000-344000 6.000,0064

Wasserankauf 10.000,00 4.577,631/850000-403000 10.000,0023

Strom (Beleuchtung, Pumpwerke) 5.000,00 4.372,481/850000-600000 5.000,0024

Insth. v. Gebäuden (WVA-Anlagen) 1.500,001/850000-614000 1.500,0024

Insth. v. maschinellen Anlagen 2.000,00 261,391/850000-616000 4.000,0024

Instandhaltung der Wasserzähler 2.000,00 1.688,151/850000-618000 2.000,0024

Instandhaltung der Hydranten 2.000,001/850000-619000 2.000,0024



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 52

46.100,00 46.100,00 57.694,80Betriebe der Wasserversorgung850000

850010 Betriebe der Wasserversorgung

0,00 0,00 0,00Betriebe der Wasserversorgung850010

46.100,00 46.100,00 57.694,80850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Sonstige Einnahmen2/851000+829000 472,0518

Kanaleinm., Ergänzungs- u. Sonderabgaben2/851000+850000 3.000,00 3.000,00 25.191,8710

Kanalbenützungsgebühren2/851000+852100 160.000,00 160.000,00 159.638,4712

ABA 01 Annuitätenzuschuss ÖKK2/851000+860000 46.600,00 47.100,00 47.575,8815

ABA 02 Annuitätenzuschuss ÖKK2/851000+860100 13.200,00 13.400,00 13.447,5715

Lfd. Transferzahlungen2/851000+878000 34.200,00 34.000,00 32.692,9734

Rückführung vom a.o. Haushalt2/851000+910000 10.830,3181

257.000,00 257.500,00 289.849,12Betriebe der Abwasserbeseitigung851000



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 53

Prüfungskosten 2.000,00 878,121/850000-641000 2.000,0024

Kreditzinsen 1.100,00 1.289,201/850000-650000 1.200,0025

Versicherungen 300,00 243,781/850000-670000 300,0024

Öffentl. Abgaben - Gebrauchsabgabe 4.900,00 4.394,201/850000-710000 4.900,0024

Honorare f. Leistungen 25.000,001/850000-728001 25.000,0024

Sonstige Ausgaben 2.000,00 420,451/850000-729000 2.000,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 3.000,00 6.307,731/850000-729110 3.000,0024

Betriebe der Wasserversorgung 119.000,00 73.900,00 39.657,65850000

850010 Betriebe der Wasserversorgung

Gewinnentnahme 18.037,151/850010-769000 28

Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 18.037,15850010

119.000,00 73.900,00 57.694,80850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Baukosten Kanalerweiterung 7.610,001/851000-004000 40

Tilgung von Bankdarlehen 48.500,00 46.403,011/851000-346000 50.600,0065

Geringwertige Anschaffungen 98,101/851000-400000 23

Bezüge VB Schema (Arb.- Klärwärter) 30.600,00 28.249,971/851000-511000 30.000,0020

Bezüge sonst. ganzj. Arbeiter  (Reinigung) 1.600,00 1.347,861/851000-521000 1.600,0020

Reisegebühren (Klärwärter) 100,00 36,961/851000-560000 100,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. VB 1.400,00 1.257,761/851000-580000 1.400,0020

DGB z. Ausgleichsf. f. sonst. Bed. 100,00 60,681/851000-580100 100,0020

DGB - Sozialversicherung VB 5.800,00 5.538,951/851000-581000 5.700,0020

DGB Sozialversicherung sonst. Bed. 300,00 18,181/851000-581100 100,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 100,00 20,321/851000-582000 100,0020

Instandh. d. Abwasserbes.anlage 4.000,00 3.772,501/851000-613000 4.000,0024

Kreditzinsen 5.500,00 7.868,651/851000-650000 7.100,0025

Öffentl. Abgaben - Gebrauchsabgaben 4.000,00 3.835,401/851000-710000 4.000,0024

Honorare f. Leistungen 25.000,001/851000-728001 20.000,0024

Sonstige Ausgaben 300,00 236,731/851000-729000 300,0024

Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 3.000,001/851000-729110 3.000,0024

GAV-Verbandsbeitrag 101.000,00 77.526,661/851000-750000 111.500,0026

Betriebe der Abwasserbeseitigung 231.300,00 239.600,00 183.881,73851000



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 54

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung

0,00 0,00 0,00Betriebe der Abwasserbeseitigung851010

257.000,00 257.500,00 289.849,12851

Betriebe mit marktbestimmter  Tätigkeit 303.100,00 303.600,00 347.543,9285

Gruppe 8 / Dienstleistungen 394.800,00 419.000,00 488.564,088



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 55

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Gewinnentnahme 25.700,00 105.967,391/851010-769000 37.900,0028

Betriebe der Abwasserbeseitigung 25.700,00 37.900,00 105.967,39851010

257.000,00 277.500,00 289.849,12851

Betriebe mit marktbestimmter  Tätigkeit 376.000,00 351.400,00 347.543,9285

Gruppe 8 / Dienstleistungen 568.300,00 546.100,00 512.673,528



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 56

9   Gruppe 9 / Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Gesonderte Verwaltung

Verw.kostenbeitrag (Landschaftsabg)2/900000+817000 17,6513

Pauschalentschädigung Gemeinde2/900000+878000 900,00 900,00 900,0034

900,00 900,00 917,65900

Gesonderte Verwaltung 900,00 900,00 917,6590

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit

910

910000 Geldverkehr

Zinsen d. Giro- u. Spar-Girokonten2/910000+823000 500,00 500,00 1.893,6514

Sonstige Einnahmen (Centausgleich)2/910000+829000 8,4718

Guthaben Finanzamt2/910000+870100 10.000,0033

500,00 10.500,00 1.902,12910

912

912000 Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)

0,00 0,00 0,00912

914

914000 Beteiligungen

Gewinnentnahme2/914000+869000 25.700,00 37.900,00 124.004,5417

25.700,00 37.900,00 124.004,54914

Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit 26.200,00 48.400,00 125.906,6691

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Grundsteuer A2/920000+830000 24.700,00 24.700,00 24.613,9610

Grundsteuer B2/920000+831000 35.000,00 35.000,00 34.809,7310

Kommunalsteuer2/920000+833100 70.000,00 70.000,00 76.572,4810

Hundeabgabe2/920000+838000 1.500,00 1.500,00 1.633,8610

Gebrauchsabgaben2/920000+841000 20.300,00 20.300,00 22.190,3810



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 57

9   Gruppe 9 / Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Gesonderte Verwaltung

0,00 0,00 0,00900

Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,0090

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit

910

910000 Geldverkehr

Zinsen für Kassenkredite 500,001/910000-652000 500,0024

Geldverkehrsspesen 1.300,00 1.060,631/910000-657000 1.200,0024

Kapitalertragssteuer,Säumniszuschl. 400,00 473,441/910000-710000 400,0024

Sonstige Ausgaben 100,00 0,051/910000-729000 100,0024

2.300,00 2.200,00 1.534,12910

912

912000 Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)

Zuführung zur allgemeinen Rücklage 26.900,001/912000-298000 63.300,0061

Zuf. zur Rücklage Abfertigung1/912000-298010 30.000,0061

26.900,00 93.300,00 0,00912

914

914000 Beteiligungen

0,00 0,00 0,00914

Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit 29.200,00 95.500,00 1.534,1291

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 58

Nebenansprüche (Mahngeb. usw.)2/920000+849000 200,00 200,00 208,0910

Aufschließungsabgaben2/920000+850000 21.544,5610

Verwaltungsabgaben2/920000+856000 3.000,00 2.000,00 3.536,5410

Kommissionsgebühren2/920000+857000 300,00 300,00 810,1710

155.000,00 154.000,00 185.919,77920

925

925000 Ertragsanteile an  gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Aufstockungsbetrag2/925000+859100 41.700,00 40.400,00 41.229,2211

Getränkesteuerersatz2/925000+859200 20.100,00 16.400,00 13.868,7911

Werbeabgabe2/925000+859300 4.400,00 4.300,00 4.044,6411

Ertragsanteile ABVS inkl. Kest2/925000+859400 601.700,00 612.900,00 638.381,1211

Ertragsanteile Ausgleich Vorausant.2/925000+859500 5.200,00 5.200,00 5.111,5511

Landespflegegeld2/925000+859700 -14.800,00 -15.400,00 -15.698,3811

658.300,00 663.800,00 686.936,94925

Öffentliche Abgaben 813.300,00 817.800,00 872.856,7192

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

Bedarfszuweisung I2/940000+861000 4.500,00 3.800,00 28.462,0015

4.500,00 3.800,00 28.462,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG

Finanzzuweisung d. Bundes § 212/941000+860000 5.000,00 5.000,00 30.933,0015

5.000,00 5.000,00 30.933,00941

944

944000 Zuschüsse nach dem  Katastrophenfondsgesetz

Zuschüsse des Landes - Katastrophen2/944000+871000 4.793,6733

0,00 0,00 4.793,67944

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 9.500,00 8.800,00 64.188,6794



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 59

0,00 0,00 0,00920

925

925000 Ertragsanteile an  gemeinschaftlichen Bundesabgaben

0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,0092

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG

0,00 0,00 0,00941

944

944000 Zuschüsse nach dem  Katastrophenfondsgesetz

0,00 0,00 0,00944

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 60

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt

0,00 0,00 0,00980

Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,0098

99 Jahresergebnis, Überg. u. Übernahme es Jahresergebnisses, Abwickl.

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit  nicht zugeordnet)

Abwicklung Soll-Überschüsse2/990000+963100 300.000,00 375.700,00 283.994,3282

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr2/990000+965000 361.087,75

300.000,00 375.700,00 645.082,07990

Jahresergebnis, Überg. u. Übernahme es Jahresergebnisses, Abwickl. 300.000,00 375.700,00 645.082,0799

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft 1.149.900,00 1.251.600,00 1.708.951,769

Gesamtsumme 1.569.700,00 1.712.200,00 2.227.668,97



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 61

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt

Verrechnung zw. o.H. u. a.o.H. 33.002,291/980000-910000 2.000,0085

0,00 2.000,00 33.002,29980

Haushaltsausgleich 0,00 2.000,00 33.002,2998

99 Jahresergebnis, Überg. u. Übernahme es Jahresergebnisses, Abwickl.

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit  nicht zugeordnet)

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 361.087,751/990000-965000

Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr 375.724,391/990000-967000 87

0,00 0,00 736.812,14990

Jahresergebnis, Überg. u. Übernahme es Jahresergebnisses, Abwickl. 0,00 0,00 736.812,1499

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft 29.200,00 97.500,00 771.348,559

Gesamtsumme 1.569.700,00 1.712.200,00 2.227.668,97



Seite 62



Seite 63

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 64

163000 Löschteichsanierung

Eigenleistungen6/163000+829000 5.000,0018

Beihilfen aus Bedarfszuweisung6/163000+871000 10.000,0033

Löschteichsanierung 15.000,00 0,00 0,00163000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 65

163000 Löschteichsanierung

Löschteichsanierung Stockern 15.000,005/163000-050004 40

Löschteichsanierung 15.000,00 0,00 0,00163000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 66

165000 Umbau Freiwillige Feuerwehren

Schadenersatzleistungen6/165000+829000 2.640,0018

Eigenleistungen6/165000+829100 20.000,00 20.000,00 12.861,2118

Beih. aus Bedarfszuw. FF Stockern6/165000+871000 25.000,00 50.000,0033

Beih. aus Bedarfszuw. FF KLM6/165000+871100 2.000,0033

Beitrag der FF Stockern6/165000+874000 50.000,00 50.000,0033

Beitrag der FF Klein-Meiseldorf6/165000+874100 1.000,0033

Verr. zw. o.H. u. a.o.H.6/165000+910000 2.000,0081

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)6/165000+963000 21.100,0082

Abwicklung Soll-Überschüsse6/165000+963100 30.000,0082

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr6/165000+965000 21.149,07

Umbau Freiwillige Feuerwehren 100.000,00 121.100,00 86.650,28165000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 67

165000 Umbau Freiwillige Feuerwehren

Umbau FF-Haus Klein-Meiseldorf 44.352,145/165000-010000 5.000,0040

Umbau FF-Haus Stockern 100.000,005/165000-010100 116.100,0040

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 21.149,075/165000-965000

Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr 21.149,075/165000-967000 87

Umbau Freiwillige Feuerwehren 100.000,00 121.100,00 86.650,28165000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 68

612000 Gemeindestraßenbau

Beihilfen aus Bedarfszuweisungen6/612000+871000 110.000,00 50.000,00 60.000,0033

Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. HH6/612000+910000 21.588,9181

Abwicklung Soll-Überschüsse6/612000+963100 14.117,2482

Gemeindestraßenbau 110.000,00 50.000,00 95.706,15612000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 69

612000 Gemeindestraßenbau

Baukosten Gemeindestraßen 110.000,00 95.706,155/612000-002000 50.000,0040

Gemeindestraßenbau 110.000,00 50.000,00 95.706,15612000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 70

710000 Güterwegebau

Sonstige Einnahmen - Erhaltung6/710000+829000 15.000,00 19.600,00 11.140,5018

Beihilfe aus Bedarfszuweisungen6/710000+871000 7.500,00 9.700,00 9.750,0033

Landesbeitrag - ST8 - Erhaltung6/710000+871010 7.500,00 9.700,00 3.500,0033

Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. Haushalt6/710000+910000 10.413,3881

Güterwegebau 30.000,00 39.000,00 34.803,88710000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 71

710000 Güterwegebau

Güterwegebau 30.000,00 34.803,885/710000-611000 39.000,0024

Güterwegebau 30.000,00 39.000,00 34.803,88710000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 72

820000 Instandsetzung Bauhof

Beihilfe aus Bedarfszuweisungen6/820000+871000 10.000,0033

Verr. zw. ordentl. u. außerordentl. HH6/820000+910000 1.000,0081

Instandsetzung Bauhof 0,00 0,00 11.000,00820000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 73

820000 Instandsetzung Bauhof

Ankauf von Fahrzeugen 11.000,005/820000-040000 41

Instandsetzung Bauhof 0,00 0,00 11.000,00820000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 74

851000 Abwasserbeseitigung Kanal

Abwicklung Soll-Überschüsse6/851000+963100 13.354,2582

Abwasserbeseitigung Kanal 0,00 0,00 13.354,25851000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 75

851000 Abwasserbeseitigung Kanal

Kanalerweiterung Kattau 2.523,945/851000-004300 40

Rückführung in den o.H. 10.830,315/851000-910000 85

Abwasserbeseitigung Kanal 0,00 0,00 13.354,25851000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 76

851100 Darlehensverrechnung Zinsen f. ABA

Darlehensverrechnung Zinsen NÖWWF6/851100+344000 300,00 300,00 278,2254

Darlehensverrechnung Zinsen f. ABA 300,00 300,00 278,22851100



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 77

851100 Darlehensverrechnung Zinsen f. ABA

Darlehensverr. Zinsen f. ABA 300,00 278,225/851100-650000 300,0025

Darlehensverrechnung Zinsen f. ABA 300,00 300,00 278,22851100



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 78

894000 Veranstaltungszentrum

Eigenleistungen6/894000+829000 16.000,0018

Beihilfe aus Bedarfszuweisungen6/894000+871000 10.000,00 45.000,0033

Förderung Raumordnung (RU3)6/894000+871010 25.000,0033

Energiebedarfszuweisung6/894000+871120 5.000,0033

Abwicklung Soll-Überschüsse6/894000+963100 45.000,0082

Veranstaltungszentrum 71.000,00 75.000,00 0,00894000

Gesamtsumme 326.300,00 285.400,00 241.792,78



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Seite 79

894000 Veranstaltungszentrum

Veranstaltungszentrum  Klein-Meiseldorf5/894000-010000 45.000,0040

Mehrzweckhaus Stockern 71.000,005/894000-010300 40

Photovoltaikanlage5/894000-050000 30.000,0040

Veranstaltungszentrum 71.000,00 75.000,00 0,00894000

Gesamtsumme 326.300,00 285.400,00 241.792,78



Seite 80



Seite 81

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2016

Nachweis über Personalaufwand DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 82

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

B
e
zü

g
e
 s

o
n
s
t.
 g

a
n
z
j.

A
rb

e
ite

r
5
2
1
0
0
0
 -

 5
2
1
9
9
9

A
n
g
e
st

e
llt

e
 n

ic
h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
2
0
0
0
 -

 5
2
2
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
0
9
9
9

E
n
ts

ch
ä
d
ig

u
n
g
 f
ü
r

N
e
b
e
n
tä

tig
k
e
it

5
6
4
0
0
0
 -

 5
6
4
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

B
e
zü

g
e
 d

e
r 

O
rg

a
n
e

G
e
m

. 
V

e
rt

re
tu

n
g

7
2
1
0
0
0
 -

 7
2
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane
70.200 70.200

01 010000 Zentralamt
80.000 5.000 1.400 1.000 500 4.500 15.100 400 107.900

Summe Gruppe 0 80.000 5.000 1.400 1.000 500 4.500 15.100 400 70.200 178.100

2 24 240000 Kindergärten
46.900 10.200 2.000 1.000 2.700 11.300 100 74.200

Summe Gruppe 2 46.900 10.200 2.000 1.000 2.700 11.300 100 74.200

5 51 510000 Medizinische Bereichsversorgung
200 200

Summe Gruppe 5 200 200

8 82 820000 Wirtschaftshöfe
86.000 3.900 16.400 106.300

85 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
30.600 1.600 100 1.500 6.100 100 40.000

Summe Gruppe 8 116.600 1.600 100 5.400 22.500 100 146.300

Summe gesamt 80.000 163.500 16.800 1.400 2.000 1.100 1.700 12.600 48.900 600 70.200 398.800



Seite 83

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 84

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt
2.000 100 3.500 2.000

02 024000 Wahlamt

029000 Amtsgebäude
2.500 2.000

03 031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

032000 Vermessungsamt

06 062000 Ehrungen und Auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und Personalfort
             bildung

Summe Gruppe 0 2.500 2.000 2.000 100 3.500 2.000

1 16 164000 Förderung der Brandbekämpfung und
             Brandverhütung

3.000 5.000

Summe Gruppe 1 3.000 5.000

2 21 210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen,
             gemeinsame Kosten

24 240000 Kindergärten
1.000 1.000 200 500 400

25 252000 Jugendherbergen und Jugendheime
800

26 262000 Sportplätze
1.000

Summe Gruppe 2 1.800 1.000 1.200 500 400

3 36 363000 Altstadterhaltung und
             Ortsbildpflege

1.000



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 85

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt

02 024000 Wahlamt

029000 Amtsgebäude

03 031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

032000 Vermessungsamt

06 062000 Ehrungen und Auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und Personalfort
             bildung

Summe Gruppe 0

1 16 164000 Förderung der Brandbekämpfung und
             Brandverhütung

Summe Gruppe 1

2 21 210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen,
             gemeinsame Kosten

24 240000 Kindergärten

25 252000 Jugendherbergen und Jugendheime

26 262000 Sportplätze

Summe Gruppe 2

3 36 363000 Altstadterhaltung und
             Ortsbildpflege

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

500 500

5.000 100 20.000 32.700

500 500

500 3.900 300 900 2.000 12.100

3.000 3.000

500 500

2.000 2.000

5.000 5.000

500 9.400 400 900 33.000 56.300

3.000 900 11.900

3.000 900 11.900

100 100

200 3.300

200 1.000

1.000

400 100 5.400

2.000 3.000



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 86

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

3 38 380000 Einrichtungen der Kulturpflege
2.000 4.000 400

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

39 390000 Kirchliche Angelegenheiten
500

Summe Gruppe 3 2.500 4.000 1.000 400

5 51 510000 Medizinische Bereichsversorgung
500

Summe Gruppe 5 500

6 61 612000 Gemeindestraßen

63 639000 Sonstige Einrichtungen und
             Maßnahmen

5.000

64 649000 Sonstige Einrichtungen und
             Maßnahmen

200

Summe Gruppe 6 5.200

7 71 710000 Land- und Forstwirtschaftlicher
             Wegebau

30.000

Summe Gruppe 7 30.000

8 81 813000 Müllbeseitigung
500

814000 Straßenreinigung
2.000

815000 Park- und Gartenanlagen,
             Kinderspielplätze

5.000

816000 Öffentliche Beleuchtung und
             öffentliche Uhren

6.000 5.000

817000 Friedhöfe (einschließlich
             Einsegnungshallen und Krematorien)

300



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 87

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane3 38 380000 Einrichtungen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

39 390000 Kirchliche Angelegenheiten

Summe Gruppe 3

5 51 510000 Medizinische Bereichsversorgung

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestraßen

63 639000 Sonstige Einrichtungen und
             Maßnahmen

64 649000 Sonstige Einrichtungen und
             Maßnahmen

Summe Gruppe 6

7 71 710000 Land- und Forstwirtschaftlicher
             Wegebau

Summe Gruppe 7

8 81 813000 Müllbeseitigung

814000 Straßenreinigung

815000 Park- und Gartenanlagen,
             Kinderspielplätze

816000 Öffentliche Beleuchtung und
             öffentliche Uhren

817000 Friedhöfe (einschließlich
             Einsegnungshallen und Krematorien)

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6.400

300 300

500

300 2.000 10.200

500

500

2.000 2.000

5.000

200

2.000 7.200

30.000

30.000

500

5.000 7.000

1.000 6.000

11.000

1.000 2.000 3.300



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 88

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

8 82 820000 Wirtschaftshöfe
200 2.000 200 4.000 100

827000 Öffentliche Waagen
500

84 840000 Grundbesitz

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)
4.000 300

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit
             nicht bei 853)

1.000

85 850000 Betriebe der Wasserversorgung
5.000 1.500 2.000 2.000 2.000

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
4.000

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Summe Gruppe 8 11.500 4.000 9.000 4.500 4.500 4.000 2.000 8.000 100

9 91 910000 Geldverkehr

Summe Gruppe 9

Summe gesamt 21.300 4.000 30.000 14.200 16.500 8.700 4.000 3.500 8.000 3.500 2.500



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 89

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane8 82 820000 Wirtschaftshöfe

827000 Öffentliche Waagen

84 840000 Grundbesitz

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit
             nicht bei 853)

85 850000 Betriebe der Wasserversorgung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Summe Gruppe 8

9 91 910000 Geldverkehr

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

2.000 400 8.900

500

3.000 3.000

100 1.500 5.900

100 300 1.400

1.100 300 4.900 25.000 43.800

5.500 4.000 25.000 38.500

300 300

7.000 2.400 15.100 58.000 130.100

400 400

400 400

9.500 14.800 400 18.000 93.100 252.000



Seite 90



Seite 91

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2016

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Seite 92

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt
200 300 2.500 1.500 4.500

02 029000 Amtsgebäude
200 3.000 300 3.500

Summe Gruppe 0 400 3.000 300 2.500 1.500 300 8.000

2 24 240000 Kindergärten
2.000 4.000 500 200 1.000 7.700

26 262000 Sportplätze
200 200

Summe Gruppe 2 2.000 4.000 200 500 200 1.000 7.900

3 36 363000 Altstadterhaltung und
             Ortsbildpflege

300 300

Summe Gruppe 3 300 300

8 81 813000 Müllbeseitigung
200 200

82 820000 Wirtschaftshöfe
500 4.000 4.500

84 842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)
100 100

Summe Gruppe 8 500 4.100 200 4.800

Summe gesamt 2.900 7.000 4.600 800 2.700 1.500 1.500 21.000



Dienstposten-

plan Nr.

Dienstzweig 

Nr. Anzahl Beamte VB

Beschäftigungs-

ausmaß Funktionsgruppen

Personalzulagen-

anspruch

1 71 1 5 40 Wstd. 7 ja

2 85 1 4 35 Wstd.

3 17 1 1 8 WStd.

4 11 1 5

20 WStd. 

Altersteilzeit 

1.1.2015 - 

31.08.2017

5 11 2 3 40 Wstd.

6 6 1 5 40 Wstd.

7 12 2 3 34 Wstd.

8 3

Entlohnungsgruppe

DIENSTPOSTENPLAN 
Funktionsverwendung

freie Vereinbarung

Seite 93



Seite 94



Seite 95

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Seite 96

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

1990014/1

4 1/240000-344000

1/240000-650000 2/240000+860000

NÖ Schul- u. Kindergartenfonds/AT Err. einer Kindergartengruppe

_________________________

0,000%

01.01.1991 - 31.12.2016

EUR

2003034/1

7 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+346000

2/612000+861100

Raiffeisenbank Eggenburg/AT Straßenbau - , 10-00.002.576

var.Euribor-Bindung/Aufschl.0,04%

1,088%

01.01.2003 - 31.12.2028

EUR

2008014/1

7 1/029000-346000

1/029000-650000

6/029000+346000

2/029000+861100

Raiffeisenbank Eggenburg/AT Gemeindeamtserweiterung -  , 11-00.002.576

var.Euribor-Bindung/Aufschl.0,04%

4,370%

01.01.2008 - 31.12.2026

EUR

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 97

1990014/1

4

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,0026.671,00

2003034/1

7

224.100,00 15.000,00 2.000,00 17.000,00 17.000,00 209.100,00380.000,00

2008014/1

7

31.500,00 3.000,00 500,00 3.500,00 200,00 3.300,00 28.500,00130.000,00

256.700,00 0,00 19.100,00 2.500,00 21.600,00 200,00 21.400,00 237.600,00536.671,00Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Seite 98

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

2004014/1

2

5/851100-650000

6/851100+344000NÖ Wasserwirtschaftsfonds/AT Kanalbau BA 02 1,000%

01.01.2004 - 31.12.2033

EUR

1976024/1

3 1/846000-344000

1/846000-650000

NÖ Landesregierung/AT Wohnungsbau

_________________________

0,500%

01.01.1979 - 31.12.2029

EUR

1999014/1

5 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346000

2/851000+860000

BAWAG P.S.K./AT Kanalbau-Ortsnetz BA 01

var.EURIBOR-Bindung/Aufschl.0,0285%

2,100%

01.01.2002 - 31.12.2027

EUR

2001034/1

6 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346100

2/851000+860100

Raiffeisenbank Eggenburg/AT Kanalbau -  Ortsnetz BA02 - , 7-00.002.576

ÖKK-Förderung/var.EURIBOR+0,115%

1,083%

01.01.2003 - 31.12.2028

EUR

2003024/1

7 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346200Raiffeisenbank Eggenburg/AT Kanalbau - , 9-00.002.576

var.Euribor-Bindung/Aufschl.0,04%

1,088%

01.01.2003 - 31.12.2028

EUR

1988014/1

8 1/850000-344000

1/850000-650000

Wasserwirtschaftsfonds/AT Erweiterung der WVA

_________________________

3,000%

01.01.1988 - 31.12.2020

EUR

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 99

2004014/1

2

28.100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 28.400,0024.900,00

1976024/1

3

10.600,00 800,00 100,00 900,00 900,00 9.800,0023.764,00

1999014/1

5

346.100,00 27.700,00 2.500,00 30.200,00 46.600,00 -16.400,00 318.400,00624.986,00

2001034/1

6

187.000,00 11.700,00 1.700,00 13.400,00 13.200,00 200,00 175.300,00300.000,00

2003024/1

7

136.000,00 9.100,00 1.300,00 10.400,00 10.400,00 126.900,00230.000,00

1988014/1

8

29.200,00 6.200,00 1.100,00 7.300,00 7.300,00 23.000,00104.140,00

737.000,00 300,00 55.500,00 7.000,00 62.500,00 59.800,00 2.700,00 681.800,001.307.790,00Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Seite 100



Seite 101

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Seite 102

1 256.700,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 256.700,00

2 737.000,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

726.400,00 10.600,00

Zwischensumme 993.700,00 726.400,00 267.300,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 993.700,00 726.400,00 267.300,00



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 103

256.700,00 0,00 19.100,00 2.500,00 21.600,00 200,00 21.400,00 237.600,00536.671,001

737.000,00 300,00 55.500,00 7.000,00 62.500,00 59.800,00 2.700,00 681.800,001.307.790,002

993.700,00 300,00 74.600,00 9.500,00 84.100,00 60.000,00 24.100,00 919.400,001.844.461,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

993.700,00 300,00 74.600,00 9.500,00 84.100,00 60.000,00 24.100,00 919.400,001.844.461,00Gesamtsumme



Seite 104



Seite 105

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Seite 106

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 952.800,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

697.200,00 255.600,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 952.800,00 697.200,00 255.600,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 40.900,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 29.200,00 11.700,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 40.900,00 29.200,00 11.700,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 993.700,00 726.400,00 267.300,00



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

952.800,00 300,00 66.500,00 8.300,00 74.800,00 60.000,00 14.800,00 886.600,001.689.886,002a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

952.800,00 300,00 66.500,00 8.300,00 74.800,00 60.000,00 14.800,00 886.600,001.689.886,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

40.900,00 0,00 8.100,00 1.200,00 9.300,00 0,00 9.300,00 32.800,00154.575,003b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

40.900,00 0,00 8.100,00 1.200,00 9.300,00 0,00 9.300,00 32.800,00154.575,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

993.700,00 300,00 74.600,00 9.500,00 84.100,00 60.000,00 24.100,00 919.400,001.844.461,00Gesamtsumme



Seite 108



Seite 109

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2016

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Seite 110

1/1

7 851000Raiffeisenbank Eggenburg/AT

10.12.2009

Bürgschaft f. Gemeindeabwasserverband Maigner Bach,
Kläranlage 01.01.2010 - 31.12.2028

EUR / 1,640%

40,00%Bürge und Zahler

2/1

7 851000Raiffeisenbank Eggenburg/AT

10.12.2009

Bürgschaft f. Gemeindeabwasserverband Maigner Bach, TLA

01.01.2010 - 31.12.2028

EUR / 1,640%

73,00%Bürge und Zahler

3/1

7 851000Raiffeisenbank Eggenburg/AT

10.12.2009

Bürgschaft f. Gemeindeabwasserverband Maigner Bach, TLB-
BA02 01.01.2010 - 31.12.2028

EUR / 1,640%

100,00%Bürge und Zahler

4/1

7 851000Raiffeisenbank Eggenburg/AT

10.12.2009

Bürgschaft f. Gemeindeabwasserverband Maigner Bach, TLD

01.01.2010 - 31.12.2028

EUR / 1,640%

10,00%Bürge und Zahler

5/1

7 851000Raiffeisenbank Eggenburg/AT

10.12.2009

Bürgschaft f. Gemeindeabwasserverband Maigner Bach, TLB

01.01.2010 - 31.12.2028

EUR / 1,640%

100,00%Bürge und Zahler

Summe



Voranschlag 2016

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 111

1/1

7

506.400,00 42.200,00 464.200,00759.500,83 Risikoklasse I 10,00% 0,00

2/1

7

277.700,00 23.200,00 254.500,00416.652,74 Risikoklasse I 10,00% 0,00

3/1

7

177.000,00 14.800,00 162.200,00265.541,87 Risikoklasse I 10,00% 0,00

4/1

7

20.500,00 1.800,00 18.700,0030.996,15 Risikoklasse I 10,00% 0,00

5/1

7

64.400,00 5.400,00 59.000,0096.649,50 Risikoklasse I 10,00% 0,00

1.046.000,00 0,00 87.400,00 958.600,001.569.341,09Summe 0,000,00



Seite 112



Seite 113

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2016

Nachweis über Leasing DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Seite 114



Seite 115

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2016

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit

Ansatz

Seite 116



Voranschlag 2016

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Seite 117



Seite 118



Seite 119

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2016

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 120

8/8000001/00001 RL - Gemeindeamtserweiterung

30.778.740

13.000,00 13.000,00

8/8000001/00002 RL - Straßenbau

30.740.518

50.000,00 50.000,00

8/8000001/00003 Allgemeine Rücklage 124.500,00 26.900,00 151.400,00

8/8000001/00004 RL - Abfertigung 30.000,00 30.000,00

26.900,00Gesamtsummen 0,00 244.400,00217.500,00



Seite 121

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2016

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 122



Seite 123

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2016

Nachweis über gegebene Darlehen DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 124



Seite 125

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften



Voranschlag 2016

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 126

Bund

Wirtschaftshöfe2/820000+860001 13.000,00Altersteilzeitgeld (AMS)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860000 46.600,00ABA 01 Annuitätenzuschuss ÖKK

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860100 13.200,00ABA 02 Annuitätenzuschuss ÖKK

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860000 5.000,00Finanzzuweisung d. Bundes § 21

Summe Bund 77.800,00 0,00

Land

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 7.200,00Pensionskosten Bürgermeister

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-729000 1.000,00Berufsschulerhaltungsbeitrag

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000 19.100,00Wohnsitzgemeindebeitrag - SHG

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100 96.200,00Sozialhilfeumlage

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000-751000 12.700,00Jugendwohlfahrtsumlage

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 3.000,00Beitr. an Pensionsverband

Sprengelbeiträge1/562000-752000 191.400,00NÖKAS (Zweckaufwand)

Wahlamt2/024000+817000 200,00Kostenbeiträge für Wahlen

Amtsgebäude2/029000+861100 200,00Zuschüsse des Landes (Zinsen)

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859100 41.700,00Aufstockungsbetrag

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859200 20.100,00Getränkesteuerersatz

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859300 4.400,00Werbeabgabe

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859400 601.700,00Ertragsanteile ABVS inkl. Kest

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859500 5.200,00Ertragsanteile Ausgleich Vorausant.

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859700 -14.800,00Landespflegegeld

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 4.500,00Bedarfszuweisung I

Gemeindestraßen6/612000+871000 110.000,00Beihilfen aus Bedarfszuweisungen

Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau6/710000+871000 7.500,00Beihilfe aus Bedarfszuweisungen

Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau6/710000+871010 7.500,00Landesbeitrag - ST8 - Erhaltung

Summe Land 788.200,00 330.600,00

Gemeindeverbände

Standesamt1/022000-729000 15.400,00Standesamtsbeitr.(Führungsgemeinde)

Volksschulen1/211000-752000 40.000,00Lfd.Schulumlage-Volksschule

Hauptschulen1/212000-752000 47.000,00Lfd.Schulumlagen-Mittelschule

Sonderschulen1/213000-752000 10.000,00Lfd.Schulumlagen-Sonderschule

Polytechnische Schulen1/214000-752000 14.000,00Lfd.Schulumlagen-Polytechn.

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst1/320000-752000 14.000,00Lfd. Schulumlage - Musikschule

Konkurrenzgewässer1/631000-752000 2.000,00Beiträge an Wasserverbände



Voranschlag 2016

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 127

Gemeindeverbände

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-750000 101.000,00GAV-Verbandsbeitrag

Summe Gemeindeverbände 0,00 243.400,00

Gesamtsumme 866.000,00 574.000,00



Seite 128



Seite 129

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2016

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV) DVR-Nr: 0457957Gemeinde Meiseldorf

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 130

Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen

Amtsgebäude1/029000-729110 3.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Kindergärten1/240000-729110 3.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Sportplätze1/262000-729110 2.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege1/363000-729110 10.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Gemeindestraßen1/612000-729110 8.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Straßenreinigung1/814000-729110 3.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren1/816000-729110 1.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)1/817000-729110 3.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Waldbesitz (soweit nicht bei 866)1/842000-729110 10.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)1/846000-729110 3.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Betriebe der Wasserversorgung1/850000-729110 3.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-729110 3.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Wirtschaftshöfe2/820000+829100 52.000,00Vergütungen zw. Verwaltungszweigen

Summe Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 52.000,00 52.000,00

Gesamtsumme 52.000,00 52.000,00


